
 OTEVŘENÁ STR ATEGIE TŘEBOŇ CIT Y UPGR ADE

TROCNOVSKÉ
NÁMĚSTÍ

https://trebon.cityupgrade.cz/
https://cityupgrade.cz/


Obsah

Trocnovské náměstí

Novohradská brána

1

2



Trocnovské náměstí

Trocnovské náměstí je místo, které dnes jako
náměstí příliš nevypadá. Je to pravděpodobně
způsobeno neutěšeným stavem v jeho západní
části, ve které je rádoby tráva, obrubníky a stará
socialistická lampa, která na toto místo
v žádném případě nepatří.

Místo je přitom ohraničeno dvěma branami
Svinenskou pro více informací klikněte zde a
Novohradskou pro více informací klikněte zde
a také hlavním vstupem do pivovaru.
Doporučujeme tedy, aby na řešení náměstí byla

vytvořena architektonická studie. Je podle
našeho názoru důležité, aby se řešilo náměstí
komplexně, včetně přehodnocení jehličnatých
keřů a některých stromků na této západní straně.
Ty by mohly být zaměněny za listnaté. Celý
prostor je třeba podle našeho názoru vytvořit
jako místo, kde bude možno také posedět. Je
totiž důležité zde procházející lidi na chvíli
udržet. To je však možné pouze pokud bude
místo změněno. Dnes se jedná jen o silniční
komunikaci, ohrnaničený prostor kolem
pivovaru a parčík plný bujné zeleně, kam chodí

mnozí lidé na malou. V budoucnu po propojení
tohoto místa s prostorem kolem hradeb za
pivovarem se bude jednat o velmi důležitou
křižovatku spojující novou promenádní cestu
kolem Zlaté stoky se zámeckým parkem. Pro
více informací o této spojnici kolem Pivovaru
Regent klikněte zde. S tím je třeba při studii
počítat. Je proto i vhodné zde alespoň v letních
měsících umístit předzahrádku pivovaru či
vinárny. K tomu, aby zde však lidé poseděli, je
třeba zrušit travnaté plochy a prostor zhodnotit
pouze listnatými stromy. 

https://trebon.cityupgrade.cz/trocnovske-namesti/svinenska-brana.html
https://trebon.cityupgrade.cz/trocnovske-namesti/goog_1934105540.html
https://trebon.cityupgrade.cz/trocnovske-namesti/pivovar.html


Novohradská brána

V prvním patře brány se dnes nachází byt, který
má samostatný vstup z průjezdu po schodišti. 

V objektu by měly být zachovány byty. Je však
nutné podobně jako u jiných bytů v majetku
města, aby tyto byty obývali lidé celoročně. 

V daleké budoucnosti lze uvažovat o prostoru
brány jako o výstavním. Bylo by vhodné ho
využít pro expozici věnovanou obrannému
systému města. Navazovat tedy na bránu

Svinenskou. Bylo by také vhodné pokusit se
zpřístupnit vchod ze schodiště do podzemních
chodeb. Také by se zde mohly konat dočasné
výstavy spojené s dalšími kulturními institucemi
ve městě (muzeum, galerie moderního umění,
knihovna, muzeum věnované krajině, atd.).

předcházející
analýza objektu
Budova brány je součástí opevnění města. Toto
opevnění pochází převážně z 16. století. Brána
byla napojena na forti�kační systém hradeb
skrze vnitřní schodiště, které navazovalo na
systém podzemních chodeb. Většina chodeb je

již dnes neprůchodných, původní vchod přes
schodiště byl zazděn. Část chodeb vedoucích do
brány zůstala zachována. Ale jediný funkční
vchod vede z restaurace Šupina. V části chodeb si
majitel zřídil vinárnu. Tento vchod je tudíž pro
veřejnost nedostupný. V 18. století započala
první přestavba brány na obytnou budovu
a k těmto účelům je využívána až dodnes.
V přízemních prostorech brány se nachází
vinárna. V bráně  v prvním patře je jeden byt.

Vstup do tohoto bytu je přímo z průjezdu brány.
Vstupuje se po schodišti do prvního patra.
V podkroví, které je také přístupné po tomto
schodišti, je vestavba se sociálním zázemím.
Zbytek krovu není využíván. Brána je přímo
propojena se sousedním objektem č.p. 123.
Tento objekt byl přestavěn také v 19. stol. na
byty.

Půdorysné uspořádání objektu v roce 2012:

situace

https://maps.google.cz/maps/ms?msa=0&msid=215927494093422132901.0004bdc9c1a15aa2e693a&gl=cz&hl=cs&brcurrent=5,0,0&ie=UTF8&t=h&ll=49.002228,14.770984&spn=0.001689,0.003433&z=18&source=embed




Trocnovské náměstí

On-line verze:
https://trebon.cityupgrade.cz



City Upgrade


